令和２年４月２８日

保護者 各位

岡山県立岡山大安寺中等教育学校

校 長 起 塚 郁 夫

新型コロナウイルス感染拡大に伴う臨時休業の延長について

平素から本校教育の推進につきまして格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

４月１６日に国が緊急事態宣言の対象地域を全都道府県に拡大したことを受け，４月２

０日（月）から５月６日（水）までの期間が臨時休業となっていましたが，このたび，新

型コロナウイルス感染症の感染状況・潜伏期間など考え，県教委から臨時休業の期間を延

長する方針が示されました。つきましては，本校も次のとおり期間を延長することとしま

したので，保護者の皆様の御理解と御協力をお願いします。

なお，今後の学校の対応については，改めてＤメールや本校ホームページでお知らせし

ます。

記

１ 臨時休業期間の延長

５月７日（木）から５月３１日(日)まで延長する。

２ 臨時休業期間における学習指導

登校日の設定や電話連絡，ＩＣＴの活用により，生徒への学習課題を課し，日

々の生活や家庭学習の進捗状況を確認・指導するとともに，授業動画の配信等の

取組を進める。

当面の登校日を，５月８日(金)とし，全学年を午前と午後に分けて実施する。

〔別紙参照〕

３ １学期の中間考査について

全学年実施しません。

４ その他

引き続き，次の点を徹底し，感染防止に努めるよう，御家庭でも御指導ください。

○不要不急の外出を避け，自宅で過ごすこと。

○やむを得ず外出する際は，「マスクの着用」「人との距離を十分にとる（２ｍ

以上）」「帰宅後の手洗い」「多くの人が集まる場所には行かない」「感染者が

急増している地域に行かない」に留意すること。

・御質問や御心配なこと等がありましたら，担任に御相談ください。

（ 086-255-5013）

（次のページが〔別紙〕です）

〔別紙〕

５月８日(金) 登校日の日程について

登下校時の混雑を避ける，１クラスを二つに分けて教室内の人数を減らす等の工夫して，

学年単位で，１回につき２時間程度の活動をします。

９：３０～１１：３０ １３：００～１５：００

１年 Ａ組・Ｃ組 Ｂ組・Ｄ組

２年 全クラス 出席番号 全クラス 出席番号

１番～１０番，２１番～３０番 １１番～２０番，３１番～４０番

３年 全クラス 出席番号 奇数 全クラス 出席番号 偶数

４年 全クラス 出席番号 奇数 全クラス 出席番号 偶数

５年 Ａ組・Ｂ組 Ｃ組・Ｄ組

６年 Ｂ組・Ｄ組 Ａ組・Ｃ組

※ 使用教室は４月２３日から３０日の登校日と同様とします。

※ 当日ＩＣＴ（G Suite Education）の活用についての説明や設定等を行います。

２年生から６年生は，設定のためにスマートホンを使用しますので，忘れないよう

にしてください。また，学校で使用させることを御了承ください。

１年生は，学校のパソコンを使って設定を行います。

※ ５月８日以降の登校日等について，連絡をする予定です。

※ ５月７日提出予定の課題等あれば持って来させてください。